
Zpráva z 201. zasedání ústřední rady dne 9. března 2019  
 

201. zasedání ústřední rady zahájil pobožností br. Vít Koutný. 

Poté do rukou br. patriarchy složil slib nový člen ÚR za brněnskou diecézi br. Štěpán Krejčí. 

V ideovém referátu, vedeném br. patriarchou, se ústřední rada nejprve seznámila se zápisem 

z jednání biskupské rady, která zasedala 8. března. Biskupská rada mj. dojednala, že při bohoslužbě 

v Betlémské kapli 6. července bude kázat br. biskup Štojdl, první část liturgie povede ses. Milová a 

druhou br. biskup Göbel. Při bohoslužbě 11. ledna 2020 a 6. července 2020 bude kázat br. patriarcha. 

ÚR vzala na vědomí zprávu o přípravě letošního setkání mládeže, které se bude konat 27. – 29. září 

v Praze-Vršovicích, dále zprávu o setkání metodiků duchovní péče a zápisy z poradních komisí – 

koordinačního týmu k přípravě 100. výročí církve, kulturní rady, věroučné komise a sociálně-etické 

komise.  

ÚR vzala na vědomí, že br. patriarcha letos opět převzal záštitu nad Nocí kostelů, konanou 24. května. 

Všichni členové ÚR byli pozváni na prezentaci publikace „Sbory Církve československé husitské – 

architektonické dědictví našich regionů“, která proběhne 19. března od 14.00 hodin v Husově sboru 

v Praze na Vinohradech. Poté br. patriarcha členům ÚR publikaci předal. 

V organizačně-právním referátu, vedeném br. místopředsedou ÚR M. Mašitou, se ÚR zabývala 

obnovou areálu rodiště dr. Karla Farského ve Škodějově – byla uzavřena smlouva s projektantem, 

schválen záměr uzavření smlouvy na obnovu příjezdové cesty a podány dvě grantové žádosti na 

Liberecký kraj. 

ÚR vzala na vědomí, že na volebním diecézním shromáždění plzeňské diecéze, konaném 23. února 

v Českých Budějovicích, byl na další funkční období 2019-2026 zvolen biskupem br. Filip Štojdl. 

Bohoslužba s instalací br. plzeňského biskupa se uskuteční 26. května v 16.00 hodin v Táboře. 

ÚR vzala na vědomí termíny diecézních shromáždění a synod v roce 2019: 

Brno – DS 27. dubna, synoda 3. – 4. června 

Hradec Králové – DS 18. května, synoda 24. – 25. dubna 

Olomouc – DS 18. května, synoda 17. – 19. června 

Praha – DS 18. května, synoda 17. – 19. června 

Plzeň – DS 5. října, synoda 9. – 10. června 

Ve finančním referátu, vedeném ses. Niemec Studenovskou, se ÚR mj. seznámila se zápisem 

z jednání hospodářské komise, která zasedala 8. března. Komise se kromě pravidelných informací o 

hospodaření diecézí s finanční náhradou od státu věnovala financování Husitské diakonie. ÚR vyzvala 

diecéze, aby poskytly přehled o svém dosavadním financování a podpoře středisek Husitské diakonie 

i dalších sociálních zařízení v diecézích a náboženských obcích. 

ÚR vzala na vědomí informaci z ministerstva kultury o závěrečném vyhodnocení akce v Centru Mistra 

Jana Husa v Husinci, kde byla expozice doplněna o část zaměřenou na děti. 

Biskupská a ústřední rada se také zabývala výzvou k podpoře sociálního centra Klinika, kterému 

nabídla právní pomoc. 

V ekumenicko-zahraničním referátu, vedeném br. biskupem Štojdlem, ÚR mj. schválila nominace pro 

lázeňské a prázdninové pobyty, nabízené Saskou evangelickou církví, a vzala na vědomí pozvání na 

Kirchentag v Dortmundu, který se bude konat 19. – 23. června 2019. 

V personálním referátu, vedeném br. patriarchou, ÚR mj. vyhlásila vyhledávací řízení na pozici 

redaktora Českého zápasu. Přihlášky je možné podávat do 31. března 2019. Hlavní kvalifikační kritéria 

jsou: VŠ humanitní nebo teologické vzdělání, praxe, členství v CČSH výhodou. Podrobnosti najdete na 

webu CČSH. 

 

Jana Krajčiříková, tajemnice ÚR 


